МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2025                                                                                                                              № 6
село Малиновка Кожевниковского района Томской области

Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Малиновское сельское поселение» на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения на 2025 год

В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 13 августа 2007 года № 170-03 «О межбюджетных отношениях в Томской области», Законом Томской области от 27 декабря 2024 года № 138-О3 «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 № 340а «Об утверждении государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области», Решением Совета Малиновского сельского поселения от 27.12.2024 г. № 102 «О бюджете муниципального образования «Малиновское сельское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2025 год расходное обязательство муниципального образования «Малиновское сельское поселение» на выполнение капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» в размере 1778276 (Один миллион семьсот семьдесят восемь тысяч двести семьдесят шесть) рублей 58 копеек за счет средств областного бюджета и с целью обеспечения софинансирования указанного направления расходных обязательств за счет средств бюджета муниципального образования «Кожевниковский район» в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Кожевниковском районе» в размере 93 593 (Девяносто три тысячи пятьсот девяносто три) рубля 92 копейки, в рамках муниципальной программы "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Малиновского сельского поселения Кожевниковского района на 2017-2021 годы и с перспективой до 2033 года" в размере 786 192 (Семьсот восемьдесят шесть тысяч сто девяносто два) рубля58 копеек.
2. Определить, что Администрация Малиновского сельского поселения является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств муниципального образования «Малиновское сельское поселение» на выполнение капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, в размере 2 658 063 (Два миллиона шестьсот пятьдесят восемь тысяч шестьдесят три) рубля 08 копеек.
3. Администрации Малиновского сельского поселения обеспечить своевременное предоставление в управление финансов администрации Кожевниковского района отчетности о расходовании средств межбюджетных трансфертов:

- за 1 полугодие 2025 года, не позднее 15 июля 2025 года;

- за 2025 год, не позднее 1 декабря 2025 года.

3.1. Предоставлять с отчетом следующие документы:

- копии муниципальных контрактов;

- копии актов приемки законченных работ по ремонту участка автомобильной дороги.

- копии справок и актов о стоимости выполненных работ и затрат (КС-2, КС-3), составленные по формам, утвержденной Росстатом;

- копии отчетов строительного контроля;

- заверенные копии выписок из лицевого счета получателя средств соответствующего бюджета (получателя межбюджетных трансфертов) и копии платежных документов, подтверждающих списание денежных средств со счетов местного бюджета;

- фотоотчет отремонтированных объектов (фотографирование осуществляется с одного места до и после проведения ремонта, с привязкой к статичным предметам – километровый столб, номер дома и т.д.).

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение» порядке.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения

                        Р.А. Бетенеков
С.А. Бурягина
8(38244) 53141
В дело №______________
____________В.М.Ситникова

«____» _____________2025 г